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Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) duke u bazuar n& nenin 3, paragrafi 2, pika 2.5, t& Ligjit Nr.
04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t&¢ Mediave, né takimin e mbajtur me datén 17 korrik 2023, mori

kéte:

VENDIM

L OBLIGOHEN t& gjithé t& licencuarit, t& cilét kan& borxhe t& papaguara t& taksés (ose
gjobés), qé né afat prej tridhjeté (30) ditésh, pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, t’i kryejné
t& gjitha obligimet ligjore financiare ndaj KPM-s& ose t& dorézojné n¢ KPM marréveshje
valide t& lidhur me pérmbaruesin privat pérmes t& cilés déshmohet se t& gjitha obligimet
ligjore financiare ndaj KPM-sé do t& p&rmbushén né afat prej 12 muajve, nga hyrja né fugi

e kétij vendimi.

IL Déshtimi i subjekteve & licencuara pér t& vepruar n& pajtim paragrafin 1 t& kétij vendimi
do t& rezultojé me ndérprerje apo mos-vazhdim t& licencés, sipas nenit 30, paragrafi 1, pika

1.6 t& Ligjit t& KPM-sé Nr. 04/L-44.

II.  T& gjiths t& licencuarit t& cilét jané né proces t& ripértéritjes sé licencave jané té obliguar t&
déshmojné sé kané kryer t& gjitha obligimet ligjore financiare ose kang hyré né marréveshje
me pérmbaruesin privat sipas paragrafit 1 t& kétij vendimi, n& t& kundértén do t& refuzohet
ripértéritja e licencave bazuar né nenin 25 t& Ligjit t&¢ KPM-sé& Nr. 04/1.-44.

IV.  Vendimi hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

ARSYETIM

N& bazé t& Ligjit t& KPM-sé Nr. 04/L-44, pérkatésisht nenit 3, paragrafi 2, pika 2.5, KPM-ja ka
kompetencé t& mbledh taksat nga subjektet e licencuara pé&r ofrimin dhe shpérndarjen e shérbimeve

mediale audio dhe audiovizuele;

N& bazé t& Rregullores pér Tarifén Vjetore pér Licencé KPM-2017/06, t& licencuarit jané t€ obliguar
qé t& paguajné tarifén pér licencé jo me voné sé deri me datén 30 gershor t& vitit respektiv;

Duke u bazuar né t& dhénat financiare t& KPM-s&, vérehet se njé numér i konsiderueshém i té
licencuarve t& KPM-sé né ményré té vazhdueshme kané déshtuar t’i kryejné obligimet ligjore
financiare ndaj KPM-sé&, fakt ky i cili ka ndikuar né grumbullimin dhe rritjen e borxheve ndaj KPM-

s€;

Prandaj KPM, duke u bazuar n& faktet e lartpérmendura, vendosi si né dispozitivin e kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet: -
e T& licencuarve té cilét kang obllgﬁ’n;w
o Arkivit t&¢ KPM-sé.
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